DATOS ESTADISTICOS
SEMANAL
HOSPITAL DE

TRAUMA

15 AL 21 DE JULIO




4 BIENESTAR SOCIAL | PORAVE MANUEL GIAGNI

PARAGUAY MOTENONDEHA

GOBIERMNOY e MINISTERIO DE PARAGUAI
& PARAGUAY % SALUD PUBLICAY TESAI HA TEKO HOSPITAL DE TRAUMA

RESUMEN DE LA SEMANA (DEL 15 AL 21 DE JULIO DEL 2024)

LUNES MARTES MIERCOLES | JUEVES VIERNES SABADO DOMINGO
MOTIVO DE CONSULTA 15/07/2024 | 16/07/2024 17/07/2024 | 18/07/2024 | 19/07/2024 | 20/07/2024 | 21/07/2024

NUMERO TOTAL DE PACIENTES ATENDIDOS 261 340 291 267 324 180 162

NUMERO DE PACIENTES ATENDIDOS - URGENCIAS 158 134 152 145 180 180 162

NUMERO DE PACIENTES ATENDIDOS - CONSULT. EXTERNO 93 196 129 12 134 0 0

NUMERO DE PACIENTES ATENDIDOS - PRE QX.
TRAUMATOLOGIA 10 10 10 10 10 0 0

NUMERO DE ACCIDENTES DE TRANSITO 32 16 26 21 46 43 37 28%

NUMERO DE ACCIDENTES EN MOTOS 32 27 72%

NUMERO DE AGRESIONES

3 FEMENINO 2
NUMERO DE AGRESIONES INTRAFAMILIAR MASCULINO

LESION AUTOINFLIGIDA

INTOXICACIONES

OTROS TRAUMAS

CLINICA MEDICA

NUMERO DE FALLECIDOS

TOTAL DE CIRUGIAS DE URGENCIAS

TOTAL DE CIRUGIAS PROGRAMADAS REALIZADAS




BIENESTAR SOCIAL | PORAVE MANUEL GIAGNI

PARAGUAY MOTENONDEHA

MINISTERIO DE PARAGUAI
g O T s % SALUD PUBLICAY TESAI HA TEKO HOSPITAL DE TRAUMA

TOTAL DE AGRESIONES

LUNES MARTES |MIERCOLES| JUEVES | VIERNES | SABADO | DOMINGO
TOTAL DE AGRESIONES 15/07/2024 | 16/07/2024 | 17/07/2024 | 18/07/2024 | 19/07/2024 | 20/07/2024 | 21/07/2024

ARMA BLANCA

ARMA DE FUEGO

PUNO/PUNTA PIE

ARMA CONTUSA

VIOLENCIA INTRAFAMILIAR

OTRAS AGRESIONES

TOTAL




BIENESTAR SOCIAL | PORAVE MANUEL GIAGNI

PARAGUAY MOTENONDEHA

BOBIERMO MINISTERIO DE PARAGUA|
| T e ™ SALUD PUBLICAY | TESAIHA TEKO HOSPITAL DE TRAUMA

19/7/2024  [20:45 HS CAPIATA  |URGENCIAS  [TX FACIAL 8744114 SIN CASCO

INTERNADA
EN PED 8553462 SIN CASCO
URG

AMPUTACION TRAUMATICA 1°

19/7/2024  |00:00 HS LIMPIO URGENCIAS DEDO PIE 1ZQ

INTERNADA
EN PED 9121336 SIN CASCO
URG

FX CERRADA PLATILLO

21/7/2024 |17:25 HS SAN PEDRO URGENCIAS TIBIAL DERECHO




MINISTERIO DE

PARAGUA|
GOBIERNO nex SALUDPUBLICAY | TESAIHA TEKO HOSPITAL DE TRAUMA
2 PARAGUAY "/ BIENESTAR SOCIAL | PORAVE MANUEL GIAGNI

PARAGUAY MOTENONDEHA

LISTA DE PACIENTES FALLECIDOS - POR MOTIVOS (DEL 15 AL 21 DE JULIO DE 2024)

Edad.

Frohees | phoaro CIUDAD Servicio. DIAGNOSTICO MOTIVO OBSERVACION
M F

CONTUSION PULMONAR BILATERAL

POR TX CERRADO DE TORAX ACCIDENTE DE TRANSITO

3/7/2024 | 16/7/2024

SHOCK HIPOVOLEMICO + TX IOTRAS CAUSAS DE TRAUMA
16/7/2024 | 16/7/2024 FILADELFIA URGENCIAS  |CERRADO DE ABDOMEN + TX (APLASTAMIENTO POR

CERRADO DE TORAX TRACTOR)

'TCE GRAVE + TX RAQUIMEDULAR +

TX CERRADO DE TORAX CAIDA DE ALTURA

15/7/2024 | 16/7/2024 ASUNCION

ITCE GRAVE + SHOCK IACCIDENTE DE TRANSITO

CARDIOGENICO MOTO SIN CASCO

4/5/2024 | 17/7/2024 BOQUERON | NEUROCIRUGIA

IACCIDENTE DE TRANSITO

MOTO SIN CASCO

21/7/2024 | 21/7/2024 LAMBARE URGENCIAS  [TCE GRAVE + TX FACIAL




MINISTERIO DE

., SALUD PUBLICA Y
_# BIENESTARSOCIAL

PARAGUAY

PARAGUAI

TESAI HA TEKO
PORAVE

MOTENONDEHA

e, GOBIERMNO o

zHOSPITAL DE TRAUMA
MANUEL GIAGNI

TOTAL DE ACCIDENTES DE TRANSITO, DISCRMINADOS POR MOTOS Y NO MOTOS - CASCO Y SIN CASCO POR DIA

ACCIDENTE DE TRANSITO

LUNES
15/07/2024

MARTES
16/07/2024

MIERCOLES
17/07/2024

JUEVES
18/07/2024

VIERNES
19/07/2024

SABADO
20/07/2024

DOMINGO
21/07/2024

TOTAL

%

NINOS

MOTOS

24

10

19

18

30

32

27

160

72

3

NO MOTOS

8

6

7

3

16

11

10

61

28

6

TOTAL

32

16

26

21

46

43

37

9

ACCIDENTE DE MOTO

LUNES
15/07/2024

MARTES
16/07/2024

MIERCOLES
17/07/2024

JUEVES
18/07/2024

VIERNES
19/07/2024

SABADO
20/07/2024

DOMINGO
21/07/2024

%

CON CASCO

17

4

11

9

19

19

9

88

55

SIN CASCO

5

3

6

6

10

14

49

31

SIN ESPECIFICAR

2

3

2

1

4

21 13
2 0 2 1

TATAI a 1n 10 10 29 a7
PORCENTAIJE DE ACCIDENTES DE TRANSITO EN MOTOS Y NO
MOTOS

5
4
0

ARROLLADO 0 0 0

1acn A NN

PORCENTAJE DE ACCIDENTES DE TRANSITO EN MOTOS
CON CASCO Y SIN CASCO

SIN ESPECIFICAR RROLLADO
13% 1%

NO MOTOS 28%

MOTOS 72%
SIN CASCO 31%
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